РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018 г.                                                                    № 184
г.Вихоревка

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ВИХОРЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ИНФРАСТРУКТУРЫ» НА 2014-2020 ГОД
Руководствуясь п.6 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7 Устава Вихоревского муниципального образования, в соответствии с постановлением администрации Вихоревского городского поселения от 30.09.2013 №183 Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Вихоревского городского поселения, их формирования, реализация и проведения оценки эффективности реализации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Вихоревского городского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Вихоревского городского поселения № 186 от 30.09.2013г., следующие изменения:

1.1.В главе 1. Паспорт муниципальной программы:

1) раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы, всего – 395 779,7 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 220062,0 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 9 800,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 1 150,0 тыс. рублей;

подпрограмма 4 – 14 969,0 тыс. рублей;

подпрограмма 5 – 149 798,7 тыс. рублей,

2) по годам реализации:

2014 год -47 447,9 тыс. рублей;

2015 год – 46 199,0 тыс. рублей;

2016 год – 62 565,6 тыс. рублей;

2017 год – 118 557,3 тыс. рублей;

2018 год – 66 859,9 тыс. рублей;

2019 год – 27 500,0 тыс. рублей;

2020 год – 26 650,0 тыс. рублей.

1.2. В главе 4. Объем и источники финансирования муниципальной программы,

1) таблицу 1 «Объем и источники финансирования» изложить в новой редакции:
Таблица 1. «Объем и источники финансирования»
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	за весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

	Всего:
	395 779,7
	47 447,9
	46 199,0
	62 565,6
	118 557,3
	66859,9
	27 500,0
	26 650,0

	областной бюджет
	183 107,6
	19 534,0
	21 223,0
	27 799,9
	76 061,6
	38489,1
	---
	---

	местный бюджет
	212 672,1
	27 913,9
	24 976,0
	34 765,7
	42 495,7
	28 370,8
	27 500,0
	26 650,0

	Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

	Всего:
	220 062,0
	13 763,6
	17 942,9
	41 430,1
	99 901,4
	35 624,0
	6 500,0
	4 900,0

	областной бюджет
	158 825,2
	12 163,6
	15 758,9
	25 081,3
	75 197,4
	30 624,0
	---
	---

	местный бюджет
	61 236,8
	1 600,0
	2 184,0
	16 348,8
	24 704,0
	5000,0
	6 500,0
	4 900,0

	Подпрограмма 2 «Чистая вода» на 2014 – 2020 годы

	Всего:
	9 800,0
	2 000,0
	---
	---
	500,0
	3 300,0
	2 000,0
	2 000,0

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	9 800,0
	2 000,0
	---
	---
	500,0
	3 300,0
	2 000,0
	2 000,0

	Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014 – 2020 годы

	Всего:
	1 150,0
	500,0
	200,0
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	1 150,0
	500,0
	200,0
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 4 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» на 2014 – 2020 годы

	Всего:
	14 969,0
	5 500,0
	4 725,0
	89,0
	800,0
	1 605,0
	1 000,0
	1 250,0

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	14 969,0
	5 500,0
	4 725,0
	89,0
	800,0
	1 605,0
	1 000,0
	1 250,0

	Подпрограмма 5 «Благоустройство» на 2014 – 2020 годы

	Всего:
	149 798,7
	25 684,3
	23 331,1
	20 946,5
	17 255,9
	26 280,9
	17 900,0
	18 400,0

	областной бюджет
	24 282,4
	7 370,4
	5 464,1
	2 718,6
	864,2
	7865,1
	---
	---

	местный бюджет
	125 516,3
	18 313,9
	17 867,0
	18 227,9
	16 391,7
	18 415,8
	17,900,0
	18 400,0

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.6. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).

1.7. Приложение 5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается ).

1.8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Вихоревского городского поселения www.admvih.ru.

1.9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вихоревского
муниципального образования                                                               Н.Ю. Дружинин
Приложение №1 к постановлению главы
Вихоревского муниципального образования от 10.08.2018г. № 184
Приложение 1 к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

Система мероприятий подпрограммы 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» на 2014-2020 годы

	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Показатели результативности

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Цель:  Повышение надежности  функционирования систем коммунальной инфраструктуры Вихоревского городского поселения, сокращение потребления  топливно-энергетических ресурсов на объектах коммунального назначения.

	Задача: Повышение надежности объектов теплоснабжения, коммунальной инфраструктуры

	Основное мероприятие: Проведение модернизации, реконструкции объектов теплоснабжения, новое строительство, капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры на территории Вихоревского городского поселения. Реализация мероприятий перечня народных инициатив
	Администрация
	всего:
	220062,0
	13 763,6
	17 942,9
	41 430,1
	99 901,4
	35624,0
	6 500,0
	4 900,0
	Количество аварий в системах тепло-, водоснабжения и водоотведения;  доля утечек и неучтенного расхода воды в суммарном объеме воды, поданной в сеть

	областной бюджет
	128 201,2
	12 163,6
	15 758,9
	25 081,3
	75 197,4
	30624,0
	---
	---

	местный бюджет
	91860,8
	1 600,0
	2 184,0
	16 348,8
	24 704,0
	5000,0
	6 500,0
	4 900,0

	Мероприятие 1: новое строительство объектов коммунальной инфраструктуры с подготовкой проектно-сметной документации
	Администрация
	всего:
	3 998,7
	3 998,7
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областной бюджет
	3 662,9
	3 662,9
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	335,8
	335,8
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Мероприятие 2: модернизация, реконструкция тепловых сетей
	Администрация
	всего:
	 91303,6
	258,9
	17 022,9
	38 397,8
	---
	---
	---
	---

	областной бюджет
	39 248,7
	240,8
	15 758,9
	23 249,0
	---
	30624,0
	---
	---

	местный бюджет
	52054,9
	18,1
	1 264
	15 148,8
	---
	5000,0
	---
	---

	Мероприятие 3: подготовка объектов коммунальной

инфраструктуры к  отопительному сезону
	Администрация
	всего:
	128 629
	9 127,6
	500
	1 200,0
	99 901,4
	6 500,0
	6 500,0
	4 900,0

	областной бюджет
	83 457,3
	8 259,9
	---
	---
	75 197,4
	30624,0
	---
	---

	местный бюджет
	45 171,7
	867,7
	500,0
	1 200,0
	24 704
	5000,0
	6 500,0
	4 900,0

	Мероприятие 4: модернизация, содержание, реконструкция, капитальный ремонт уличных водоразборных колонок и скважин
	Администрация
	всего:
	798,4
	378,4
	420,0
	---
	---
	---
	---
	---

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	798,4
	378,4
	420,0
	---
	---
	---
	---
	---

	Мероприятие 5: реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив
	Администрация
	всего:
	1 832,3
	---
	---
	1 832,3
	---
	---
	---
	---

	областной бюджет
	1 832,3
	---
	---
	1 832,3
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Итого по подпрограмме 1
	220062,0
	13 763,6
	17 942,9
	41 430,1
	99 901,4
	35624,0
	6 500,0
	4 900,0

Приложение №2 к постановлению главы Вихоревского муниципального образования от 10.08.2018г. № 184
Приложение 2 к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

Система мероприятий подпрограммы 2 «Чистая вода» на 2014-2020годы

	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Показатели результативности

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей установленным требованиям безопасности и безвредности

	Задачи: Развитие и модернизация объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	Основное мероприятие: Развитие и модернизация объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация
	местный бюджет
	9 800
	2 000
	---
	---
	500
	3300
	2 000
	2 000
	Развитие и модернизация объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод

	Мероприятие 1: строительство, реконструкция сооружений в системах водоснабжения, водоотведения
	Администрация
	местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Мероприятие 2: строительство и реконструкция водопроводных, канализационных сетей
	Администрация
	местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Мероприятие 3:

разработка проектно-сметной документации по строительству, реконструкции и модернизации объектов водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод
	Администрация
	местный бюджет
	2 000
	2 000
	---
	---
	---
	3300
	---
	---

	Мероприятие 4:

Прочие мероприятия по развитию и модернизации объектов водоснабжения, водоотведения о очистки сточных вод
	Администрация
	местный бюджет
	7 800
	---
	---
	---
	500
	---
	2 000
	2 000

	Итого по подпрограмме 2
	9 800
	2 000
	---
	---
	500
	3 300
	2 000
	2 000

Приложение №3 к постановлению главы Вихоревского муниципального образования от 10.08.2018г. № 184
Приложение 3 к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

Система мероприятий подпрограммы 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2014-2020 годы
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Показатели результативности

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	Цель: Повышение эффективности использования энергетических ресурсов на территории Вихоревского городского поселения.

	Задача: Развитие системы энергосбережения и энергоэффективности.

	Основное мероприятие: Реализация мероприятий по энергосбережению
	Администрация
	местный бюджет
	1 150
	500
	200
	100
	100
	50
	100
	100
	Количество объектов муниципального жилищного фонда, за которыми осуществляется контроль по эффективному использованию энергетических ресурсов, строительство и реконструкция электрических сетей

	Мероприятие 1: проведение работ по энергосбережению муниципального жилищного фонда
	Администрация
	местный бюджет
	750
	200
	100
	100
	100
	50
	100
	100

	Мероприятие 2: строительство и реконструкция электрических сетей
	Администрация
	местный бюджет
	400
	300
	100
	---
	---
	---
	---
	---

	Итого по подпрограмме 3
	1 150
	500
	200
	100
	100
	50
	100
	100

Приложение №4 к постановлению главы Вихоревского муниципального образования от 10.08.2018г. № 184
Приложение 4 к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

Система мероприятий подпрограммы 4 «Содержание и ремонт объектов жилищного фонда» на 2014-2020 годы

	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Показатели результативности

	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г

	2020г

	Цель: Улучшение условий проживания в жилищном фонде

	Задача 1: Создание условий для поддержания в удовлетворительном техническом и противопожарном состоянии муниципального жилищного фонда

	Основное мероприятие: Реализация мероприятий по поддержанию в удовлетворительном техническом и противопожарном состоянии муниципального жилищного фонда
	Администрация
	местный бюджет
	14597,3
	5 500,0
	4698,7
	29,0
	724,6
	1535,0
	930,0
	1 180,0
	Количество муниципальных квартир, общежитий, в которых произведен капитальный ремонт

	Мероприятие: проведение работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда Вихоревского городского поселения, с разработкой проектно-сметной документации
	Администрация
	местный бюджет
	14597,3
	5 500,0
	4698,7
	29,0
	724,6
	1535,0
	930,0
	1 180,0

	Итого по задаче 1
	14597,3
	5 500,0
	4 698,7
	29,0
	724,6
	1535,0
	930,0
	1 180,0

	Задача 2: Создание условий для поддержания для поддержания общего имущества МКД в состоянии, соответствующем действующим требованиям, предъявляемым к санитарному состоянию и пожарной безопасности жилых зданий

	Основное мероприятие: Реализация мероприятий по поддержанию имущества МКД в состоянии, соответствующем действующим требованиям, предъявляемым к санитарному состоянию и пожарной безопасности
	Администрация
	местный бюджет
	371,7
	---
	26,3
	60,0
	75,4
	70,0
	70,0
	70,0
	Количество многоквартирных домов, в которых произведен капитальный ремонт

	Мероприятие 1:

Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества МКД
	Администрация
	местный бюджет
	371,7
	---
	26,3
	60,0
	75,4
	70,0
	70,0
	70,0

	Мероприятие 2:

Софинансирование мероприятий по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах

	Администрация
	местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Итого по Задаче 2
	371,7
	---
	26,3
	60,0
	75,4
	70,0
	70,0
	70,0

	Итого по подпрограмме 4
	14 364,0
	5 500,0
	4 725,0
	89,0
	800,0
	1 605,0
	1 000,0
	1 250,0

Приложение №5 к постановлению главы Вихоревского муниципального образования от 10.08.2018г. № 184
Приложение 5 к муниципальной программе

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2014 – 2020 годы

Система мероприятий подпрограммы 5 «Благоустройство» на 2014-2020 годы

	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Объем финансирования, всего, тыс.руб.
	в том числе по годам, тыс.руб.
	Показатели результативности

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Обеспечение комплексного благоустройства

	Задача: Создание условий для повышения уровня благоустройства

	Основное мероприятие 1: Освещение территории Вихоревского городского поселения
	Администрация
	всего:
	43 974,0
	5 465,0
	5 152,0
	5 865,0
	6 727,0
	7465,0
	6 600,0
	6 700,0
	Уровень освещенности города

	местный бюджет
	43 974,0
	5 465,0
	5 152,0
	5 865,0
	6 377,0
	7465,0
	6 600,0
	6 700,0

	Областной бюджет
	350,0
	---
	---
	---
	350,0
	2000,0
	---
	---

	Мероприятие 1:

освещение территории города
	Администрация
	местный бюджет
	43974,0
	5 465,0
	5 152,0
	5 865,0
	6 327,0
	5465,0
	6 600,0
	6 700,0

	Мероприятие 2:

Повышение эффективности бюджетных расходов Вихоревского МО, из средств областного бюджета
	Администрация
	местный бюджет
	50,0
	---
	---
	---
	50,0
	20,0
	---
	---

	Областной бюджет
	350,0
	---
	---
	---
	350,0
	2000,0
	---
	---

	Основное мероприятие 2: Содержание дорог Вихоревского городского поселения
	Администрация
	всего:
	48 693
	6 897,0
	7 813,0
	7 563,0
	6 320,0
	7600,0
	6 700,0
	6 800,0
	Площадь отремонтированных дорог в рамках текущего ремонта. Оборудованные (переоборудованные) пешеходные переходы в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52289-2004

	Мероприятие1:

содержание дорог города
	Администрация
	местный бюджет
	45 830
	6 166,5
	6 166,5
	7 437,0
	6 320,0
	7544,4
	6 580,0
	6 680,0

	Мероприятие2:

обустройство (переоборудование) пешеходных переходов
	Администрация
	местный бюджет
	2 863,0
	730,5
	1 646,5
	126,0
	---
	55,6
	120,0
	120,0

	Основное мероприятие 3: Озеленение территории Вихоревского городского поселения
	Администрация
	всего
	1 695,0
	550,0
	260,0
	100,0
	185,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Площадь озеленения города

	Мероприятие:  озеленение территории города
	Администрация
	местный бюджет
	1 695,0
	550,0
	260,0
	100,0
	185,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 4: содержание территории кладбища Вихоревского городского поселения
	Администрация
	всего:
	1 405,0
	200,0
	215,0
	190,0
	200,0
	300,0
	200,0
	200,0

	Мероприятие:

содержание территории кладбища
	Администрация
	местный бюджет
	1 405,0
	200,0
	215,0
	190,0
	200,0
	300,0
	200,0
	200,0

	Основное мероприятие 5: Содержание территории Вихоревского городского поселения
	Администрация
	всего:
	29 866,8
	4 814,0
	4 427,0
	3 706,8
	3 219,0
	4 199,1
	4 700,0
	5 000,0
	Уборка мусора и  ликвидация несанкционированных свалок, содержание мест общего пользования,  архитектурных форм  и  других объектов благоустройства, количество подобранных тел умерших (погибших) граждан

	Мероприятие 1:

уборка мусора
	Администрация
	местный бюджет
	8 052
	1 000,0
	810,0
	882,0
	960,0
	1 200,0
	1 500,0
	1 600,0

	Мероприятие 2:

содержание мест общего пользования, архитектурных форм и других объектов благоустройства
	Администрация
	местный бюджет
	8 735,8
	2 114,0
	1 710,0
	952,8
	659,0
	1 000,0
	 1 100,0
	1 200,0

	Мероприятие 3:

Прочие работы и услуги
	Администрация
	местный бюджет
	11 724,0
	1 445,0
	1 757,0
	1 772,0
	1 450,0
	1 449,1
	1 850,0
	1 950,0

	Мероприятие 4:

Транспортные услуги
	Администрация
	местный бюджет
	1 355,0
	255,0
	150,0
	100,0
	150,0
	550,0
	250,0
	250,0

	Основное мероприятие 6:  Реализация мероприятий перечня народных инициатив
	Администрация
	всего:
	17 349,0
	7 758,3
	5 464,1
	3 521,7
	604,9
	6516,8
	---
	---

	местный бюджет
	1 281,7
	387,9
	---
	803,1
	90,7
	651,7
	---
	---

	областной бюджет
	16 067,3
	7 370,4
	5 464,1
	2 718,6
	514,2
	5865,1
	---
	---

	Итого по подпрограмме 5
	153 543,7
	25 684,3
	23 331,1
	20 946,5
	17 255,9
	26280,9
	18 400,0
	18 900,0